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Gjerding: Jeg yil gerne takke det 
ærede Medlem for Vejle Amts 2deii Valg- 

I kreds (Laursen), fordi han har foranledi- 
get et £!amräad i  Finansudvalget med 
Kirkeministeren om Besættelsen af Præste- 
embedet i Skibsted Og Lyngby. Anl«dnin- 
gen t i l ,  - at jeg fremdrager Sagen, ér, at 
jeg har modtaget én Skrivelse fra Menig- 
hedsraadét i Skibsted-Lyngby Kommune, 
som føler sig i højeste Grad brøstholden 
ved den Maade, hvorpaa den er blevet be- 
handlet med Hensyn til Præster. Det maa 
ogsaa siges at være meget ubehageligt, at 
Menigheden ikke indenfor det Pastorat 
hår en Præst, den kan henvende sig til. 
Naar der skal foretages en kirkelig Hand- 

I ling, maa de henvende sig til Nabopræsten; 
de Børn, der gaar til Konnrmattonsforbe- 
redelse, maa ligeledes henvende sig uden- 
for Pastoratet, og n a a r  e n  eller anden 
skal have en Attest fra Kirkebøgerne, maa 
vedkommende henvende sig til Nabopræ- 
sten. Det Tilfælde indtræffer undertiden, 
at naar Folk i langt bortliggende Kommu- 
ner skal henvende sig til Sognepræsten for 
at faa en Attest fra Kirkebøgerne, Og de 
saa har skrevet til Sogn epræsteh om Atte- 
sten) kommer Brevet tilbage med Bemærk- 
ning om, at der ikke er nogen Sognepræst 
i Skibsted-Lyngby Kömniüne, og saa maa 
de søge Underretning om, hvor Kirkebø- 
gerne Rudes. Jeg skal med Formandéns 
Tilladelse oplæse den Skrivelse, Mehig- 
hedsraadet dernede , har sendt mig. Den 
lyder saaledes: 

홢Hr. Folketingsmand Gjerding. I  An- 
ledning af, at de samlede Méhighedsråad 
for Skibsted-Lyngby Pastorat gentagne 
Gange har henvendt sig til Kirkeministe- 
riet Om Ansættelse af en Sognepræst i 
Pastoratet, ; som ttu i '21/2" Aar har været 
præsteledigt, uden at have vfaåét tilfreds- 
stillende Svar fra Ministeriet, tillader 
undertegnede Menighedsraad sig at an- 
mode Hr. Folketingsmanden om i Rigs*- 
dagen at Ìiíterpellere Kirkeministeren oihf 
med hvilken Hj émmél han mener at kunne til- 

< I I I 'sidesætte Sognemenighedernes Ret til at faa 
regelmæssig Embedsbesættelse véd kongelig 
Udnævnelse. Menighedsräadene ønsker 
gerne Sagen fremmet hurtigst mutigt; da 
Menighederne i høj Grad lider under de 
mangelfulde Tilstande." 

Forholdet dér er, at der er tre Nabo- 
præster, som hver har haft sin Kirke i 
Skibsted-Lyngby Pastorat. De to havde i 
Forvejen tré Kirker, og naar de saa fik 
en til fra Skibsted-Lyngby Pastorat, blev 
det 4. Nu er der indtruffet det Tilfælde, 
at den ene 홢 af Nabopræsterne, Pastor 

Becker i Bælum, har faaet Lungebetæn- 
delse, og denne Sygdom kan blive meget 
langvarig; Der er altsaa for Tiden 11 
Kirker, som to Nabopræster maa betjene. 
Man vil se, - at Forholdene der paa Stedet 
er utaalelige, og man skulde synes, den 
højtærede Kirkeminister paa en eller an- 
den Maàde künde 'fäå Embedet i Skibstëd" 
Lyngby besat. Arboe Rasmussen har ud- 
talt til Menighedsräadsmedlemmer dernede,: 
at da han ikke havde nogen Indtægt af 
Embedet, var han villig til at fraskrive sig 
det, m e n  naar Arboe Rasmussen er villig 
til :,de,t kan jeg ikke sé; rettere, end at 
Embedet maa kunne ops!aas ledigt. og be- 
sættes ved kongelig Anordning. 

Rirkeimnistereh 홢 (Povlsen): Jeg har 
ingen Bemærkninger at gøre i Anledning; 
äf Ordførerens (Mads Larsen) Udtalelser 
om de faa Ændringsforslag, -som er stil- 
lede til Kirkemiiiistétietg, Budget; jeg tak- 
ker for den velvillige Behandling, do har 
været Genstand for i Finansudvalget. 

I Anledning af det  Ændringsforslags. , 
som det ærede Medlem fra Bække CL:, 
Rasmussen) har stillet udenfor Betænk- 
ningen, skal jeg tillade mig at sige, at 
det er rigtigt, som det ærede Medlem ud- 
talte, at Forslaget Oih en ny Kirke ved 
Brørup Station er anbefalet af Biskoppen 
i Ribe, det stod, saa vidt jeg husker, som 
홢Nr.. 2 paa Biskoppens Ønskeliste for det, 
kommende Finansaar. Det forholder sig 
imidlertid saaledéls, at da Embedet der- 
nede i 1910 blev ...,besat<, tog manv'det Fo 
behold Overfor den nye Præst, v at han 
skulde finde sig i at afgive Holsted Sögn. 
og hele Tiéndeil for Holsted Sogn samt 
1,000 Kr., :der skulde lægges op til én 
Fond til fuldstændig Qmordning af, Kirke- 
forholdene i Brørnp-Holstéd På§tóråt og 
tillige v&re villig til ät betjene den nye 
Kirke, der . maatté blive opført i Bryrup. 
Allerede i 1909 rejste Beboerne Spørgs- 
mäalet om en ny Kirke véd Brørup Stä- 
tion, men da var dér Enighed mellem 
Ministeriet og Biskoppen om, ät mån 
maatte stille Spørgsmaalet om Opførelse 
af den nye Kirke i Bero, indtil samtidig 
de kirkelige Forhold i  dét hele kunde 
blive ordnet, Og man gik ud fra; at med 
c1e Penge, der blev oplagt, vilde man ind-, 
til 1918 kunne faa samlet saa stor én 
Sum, at denne Omordning åf dé kirkelige 
Forhold kunde finde Sted. Jeg tror og- 
saa, dét saa nogenlunde holder Stik, 
skønt jeg ikke er sikker paa det, idet 
Tiendeafiøsningén har gjort, at Indbeta- 
lingerne er blevet mindre, og desuden er 홢 ' 


